
Pag. 1 a 3

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 
N. 165/2001 DI PERSONALE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 
2 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI AREA DEGLI ISTRUTTORI A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO – ESITO PROCEDURA

IL SEGRETARIO GENERALE  

PREMESSO CHE

 con Determinazione dirigenziale n. 2 del 7.01.2025 è stato adottato   l’avviso di selezione pubblica 
per mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 di personale delle 
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura n. 5 
posti Area degli istruttori con Profilo professionale “Istruttore Servizi per lo Sviluppo della 
competitività e per la Trasparenza” – Posizione di lavoro Assistente ai Servizi Account management;

 il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito web istituzionale della Camera di commercio di 
Cosenza (https://www.cs.camcom.gov.it/it) e sul portale “InPA” (https://www.inpa.gov.it/);

 nell’Avviso di mobilità la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata alle ore 
23:59 del giorno 6 febbraio 2025;

 con determinazione dirigenziale n. 10 del 14.05.2025 è stata nominata la Commissione per la 
selezione in oggetto;

VISTI

 la Legge 580/93 - "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura";

 la legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di accesso 
ai documenti amministrativi”;

 il D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di commercio”;

 lo Statuto camerale;

 la legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di accesso 
ai documenti amministrativi”;

 il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante la disciplina in materia di ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni con particolare riferimento alle previsioni di cui all’art. 
30;

 deliberazione di Giunta camerale n. 56 DEL 25.10.2024 con cui è stato adottato, quale sezione del 
PIAO, il Piano triennale del fabbisogno del personale 2025-2027 contente il Piano occupazionale 
2025; 

 la determinazione dirigenziale n. 02 del 0701.2025;

 il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come da ultimo modificato dal D.P.R. n. 82 del 16 giungo 2023, 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi;

 il Regolamento sull’Organizzazione dei Servizi e degli Uffici approvato con DGC n. 47 del 
20.07.2012, Parte IV – Copertura dei fabbisogni mediante risorse dall’esterno modificato con DCC 4 
del 25.10.2023 a seguito delle modifiche operate al D.P.R. n. 487/1994 dal D.P.R. n. 82/2023;

 la legge n. 56 del 19/06/2019, c.d. “legge concretezza”, art. 3, comma 8;

 il D.L n. 36 /2022, convertito in Legge n. 79/2022, Misure per l'attuazione del piano nazionale di 
ripresa e resilienza in materia di pubblica amministrazione e Università e ricerca;

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000042 del 11/02/2025



Pag. 2 a 3

 il DPCM 30 novembre 2023 - Disciplina dei processi di mobilità fra pubbliche amministrazioni del 
personale non dirigenziale;

CONSIDERATO CHE

 che entro i termini per la ricezione delle domande di mobilità dell’avviso su citato sono pervenute 
in totale n. 17 domande;

 con determinazione dirigenziale n. 39 del 07.02.2025 sono state escluse dalla procedura di mobilità 
esterna volontaria di cui in oggetto, n. 5 candidature in quanto prive di uno o più dei requisiti 
richiesti dall’Avviso di selezione;

 che ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di mobilità i candidati il cui profilo professionale risulterà 
rispondente alle esigenze della Camera di commercio di Cosenza, avendo totalizzato una 
valutazione pari almeno a 7 punti su 10, saranno ammessi ad un colloquio;

PRESO ATTO CHE

 la Commissione, con verbale n. 1 del 10.02.2025:
o ha rilevato che nessun candidato ha riportato il punteggio minimo di 7 punti richiesto 

dall’art. 4 dell’Avviso per essere ammesso al colloquio;
o ha ritenuto, quindi, che tutti i candidati presentano un profilo professionale non 

rispondente alle esigenze della Camera di commercio di Cosenza e ha deciso, pertanto, di 
non ammetterli al colloquio ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di selezione;

o ha elaborato, quindi, l’allegato “C – Esito valutazioni del curriculum vitae formativo e 
professionale” al presente verbale che riporta - con la sola indicazione del codice di 
candidatura – l’elenco dei suddetti candidati non ammessi al colloquio, con a fianco 
l’indicazione del punteggio;

o ha dato mandato al segretario della Commissione e al componente della Task Force 
selezioni, dr. Daniele Ziccarelli, di procedere alla pubblicazione dell’Allegato C secondo le 
modalità indicate nell’Avviso.

 come indicato nell’art. 6 dell’Avviso, la pubblicazione sul sito web istituzionale della Camera di 
commercio di Cosenza (https://www.cs.camcom.gov.it/it) e sul portale “InPA” 
(https://www.inpa.gov.it/) sostituisce ogni altra diretta comunicazione agli interessati, costituendo 
notifica a ogni effetto di legge e pertanto non verrà inviata alcuna comunicazione scritta agli stessi;

 che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di legittimità 
all’adozione del provvedimento, da parte del Responsabile del Servizio #Più Sociali dr. Daniele 
Ziccarelli e del Responsabile dell’istruttoria, dr.ssa Mariateresa Cozza;

RITENUTA

 la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. di prendere atto delle risultanze della Commissione esaminatrice come da verbale n. 1 del 
10.02.2025, per cui nessun candidato ha riportato il punteggio minimo di 7 punti richiesto dall’art.4 
dell’Avviso per essere ammesso al colloquio;

2. di dare atto che la Commissione ha disposto la pubblicazione dell’allegato C – “Esito valutazioni del 
curriculum vitae formativo e professionale” al precitato verbale che riporta - con la sola indicazione 
del codice di candidatura – l’elenco dei candidati non ammessi al colloquio, con a fianco 
l’indicazione del punteggio, sul sito web istituzionale della Camera di commercio di Cosenza 
(https://www.cs.camcom.gov.it/it) e sul portale “InPA” (https://www.inpa.gov.it/);



Pag. 3 a 3

3. di prendere, quindi, atto dell’esito negativo della procedura di mobilità in oggetto non essendo 
pervenute domande con profilo professionale rispondente alle esigenze della Camera di commercio 
di Cosenza; 

4. di dare mandato al responsabile del procedimento di pubblicare la presente sul sito web 
istituzionale della Camera di commercio di Cosenza (https://www.cs.camcom.gov.it/it) e sul portale 
“InPA” (https://www.inpa.gov.it/), dando atto che, come indicato nell’art.6 dell’Avviso, la precitata 
pubblicazione sostituisce ogni altra diretta comunicazione agli interessati, costituendo notifica a 
ogni effetto di legge, e pertanto non verrà inviata alcuna comunicazione scritta agli stessi.

5. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo camerale online, e nella 
sezione appositamente dedicata in “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

IL SEGRETARIO GENERALE
Erminia Giorno

Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
“Codice dell’amministrazione digitale”


		2025-02-11T10:34:54+0100
	Erminia Giorno




